

**DODATOK č. 3
K ZMLUVE č. 233389 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE**

d ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526

a

Príjemca dotácie:	Obec Lada
so sídlom:	Lada 240, 082 12 Lada
IČO:	00327336
DIČ:	2021225558
Štatutárny zástupca:	Ing. Katarína Kunová, starostka obce
Bankové spojenie:	VÚB, a. s.
IBAN Dotačného účtu:	SK47 0200 0000 0050 7182 9759

**I. Článok
Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 29.11.2024 Zmluvu č. 233389 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie *v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 29.11.2024 a Dodatku č. 2 zo dňa 19.11.2025*
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP, majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

**II. Článok
Predmet Dodatku**

1. **Predmet Dodatku** Na základe dohody Zmluvných strán sa Zmluva v súlade s IV. Článkom odsekom 4 Zmluvy a v súlade s odsekom 9 časti C. „Povinnosti Príjemcu“ VZP, ako aj v súlade s XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok Záverečné ustanovenia

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Lade, dňa ____.

V Bratislave, dňa ____.

.....
Obec Lada
v zastúpení Ing. Katarína Kunová
starostka obce

.....
Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Marek Giba, MBA
generálny riaditeľ

Príloha č. 1
Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2024- Oblasť ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI EXISTUJÍCICH VEREJNÝCH BUDOV S DÔRAZOM NA OCHRANU OVZDUŠIA (L)

Číslo Zmluvy: 233389 08U02

Účel Dotácie	Financovanie Obnova historickej budovy MŠ a ZŠ v obci Lada	
Oblasť	Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov s dôrazom na ochranu ovzdušia (L)	
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára	§4 ods. 1 písm. l) a §9 ods. 7	
Rozhodnutie ministra	č.: 74130/2024 zo dňa 15.11.2024	
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra	441 884 EUR (slovom: štyristoštyridsaťjedentisícosemstoosemdesiatštyri eur)	
Výška spolufinancovania v %	1	
Oprávnené obdobie	01.01.2024 - 31.08.2026	
Interval Čerpania	od účinnosti Zmluvy – do 30.11.2026	
Doba udržateľnosti	5 rokov	
Spôsob financovania	☐	Schválenie čerpania
	☒	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie/ Žiadostí o udelenie súhlasného stanoviska	maximálne 3-krát za Oprávnené obdobie	
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy	15.03.2025	
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☒	
Finančná oprava pred použitím Dotácie		
Finančná oprava po použití Dotácie		

1. Miesto Realizácie Projektu

Okres	Prešov
Obec	Lada
Ulica a číslo	Lada 97
Parcelné číslo (ak relevantné)	286, K. ú. Lada

Opis Projektu

Opis Projektu	Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na realizáciu projektu "Obnova historickej budovy MŠ a ZŠ v obci Lada". V rámci projektu sa zrealizujú nasledujúce práce: - Zateplenie obvodových stien a plášťa budovy - Zateplenie/výmena strechy - Výmena otvorových výplní - Zateplenie najnižšieho a najvyššieho podlažia - Opatrenia na zachovanie a vytvorenie miest hniezdenia alebo úkrytu chráneného živočícha -Modernizácia zdroja tepla a pridružených rozvodov tepla a/alebo teplej vody -Aplikácia inovatívnych technológií na využitie odpadného tepla, ochladzovanie a cirkuláciu vzduchu - Prvky na zachytávanie dažďovej vody a jej využitie na ochladzovanie vonkajšieho okolia budovy - Výsadba stromov v okolí budovy - Uplatnenie preplatenie Projektovej dokumentácie - Uplatnenie preplatenie procesu Verejného obstarávania
---------------	--

Doklady v zmysle príslušného stavebného zákona oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Stavebné povolenie
Vydané dňa	05.12.2023

Číslo	SÚ 20-81/302/2023
Stavebný úrad	Obec Kapušany
Nadobudnutie právoplatnosti	05.12.2023

Doklady v zmysle príslušného stavebného zákona oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu 2 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie o predĺžení platnosti Stavebného povolenia
Vydané dňa	05.12.2025
Číslo	SÚ 14-39/102/2025
Stavebný úrad	Obec Kapušany
Nadobudnutie právoplatnosti	05.12.2025

Doklady v zmysle príslušného stavebného zákona oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu 3 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Vyjadrenie k vydanému Rozhodnutiu o predĺžení platnosti stavebného povolenia
Vydané dňa	10.12.2025
Číslo	SÚ 14-39/102/2025
Stavebný úrad	Obec Kapušany
Nadobudnutie právoplatnosti	

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 1

Názov	Obnova historickej budovy MŠ a ZŠ v obci Lada
Číslo	23 061

Dátum vypracovania	10/2023
Zhotoviteľ	Ing. arch. Ján Krasnay autorizovaný architekt, STAVOPROJEKT s. r. o., Jarková 31, 080 01 Prešov

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 2

Názov	Obnova historickej budovy MŠ, ZŠ v obci Lada
Číslo	23 061
Dátum vypracovania	08/2023
Zhotoviteľ	Ing. Zdenka Šlosárová autorizovaný stavebný inžinier, STAVOPROJEKT s. r. o., Jarková 31, 080 01 Prešov

Dodávateľ 1

Obchodné meno	ESA Construction s.r.o.
Sídlo	Južná trieda 74, 040 01 Košice
IČO	53105311
Zápis	v Obchodnom registri Mestského súdu Košice Oddiel: Sro Vložka číslo: 49123/V
Údaje o Dodávateľskej zmluve	Zmluva o dielo č.1/2025 Zo dňa: 26.02.2025 https://www.crz.gov.sk/data/att/5844508.pdf Zmena Zmluvy o dielo č. 1 (Dodatok č.1) Zo dňa: 06. 08. 2025 https://www.crz.gov.sk/data/att/6058721.pdf Zmena Zmluvy o dielo č. 2 (Dodatok č.2) Zo dňa: 09. 10. 2025 https://www.crz.gov.sk/data/att/6210054.pdf

Dodávateľ 2

Obchodné meno	Stavoprojekt Prrešov s.r.o.
Sídlo	Jarková 3087/31, 080 01 Prešov
IČO	55403204
Zápis	v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov Oddiel: Sro Vložka číslo: 45946/P
Údaje o Dodávateľskej zmluve	Zmluva o dielo Zo dňa: 21.08.2023 https://www.crz.gov.sk/data/att/4343225.pdf

Dodávateľ 3

Obchodné meno	ORIM-TENDER, s.r.o.
Sídlo	Ružová 25, 083 01 Sabinov
IČO	44689454
Zápis	v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov Oddiel: Sro Vložka číslo: 21612/P
Údaje o Dodávateľskej zmluve	Objednávka č. 6/2025 Zo dňa: 29.01.2025 https://www.obecclada.sk/zverejnovanie/objednavky

Obnova historickej budovy MŠ a ZŠ v obci Lada - Oprávnené náklady - Položkový rozpočet			
Kód projektu : 233 389			
	cena bez DPH	DPH 23%	cena s DPH
SO 01 Hlavný objekt			
ASR - fasáda	112 023,86 €	25 765,49 €	137 789,35 €
ASR- otvory	42 400,99 €	9 752,23 €	52 153,22 €
ASR -strecha	72 994,39 €	16 788,71 €	89 783,10 €
ASR -suterén	6 053,20 €	1 392,24 €	7 445,44 €
ASR - vtáčie búdky	320,72 €	73,77 €	394,49 €
ASR - chodník	3 307,26 €	760,67 €	4 067,93 €
Sadové úpravy	3 183,00 €	732,09 €	3 915,09 €
ELI	8 471,46 €	1 948,44 €	10 419,90 €
ÚVK	42 553,86 €	9 787,39 €	52 341,25 €
FTV	10 709,50 €	2 463,19 €	13 172,69 €
VZT	9 987,50 €	2 297,13 €	12 284,63 €
SO 02 Dažďová kanalizácia	14 030,50 €	3 227,02 €	17 257,52 €
Náklady na VO	950,00 €	218,50 €	1 168,50 €
Náklady na PD	14 400,00 €	- €	14 400,00 €
Spolu	341 386,24 €	75 206,84 €	416 593,11 €

Položkový rozpočet

Žiadateľ: obec Lada
Lada 240, 082 12 Kapušany
IČO:00327336



Názov projektu: Obnova historickej budovy MŠ a ZŠ v obci Lada
Kód projektu:233389

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo	Merná	Jednotková	cena bez DPH	cena s DPH	
				výmera	jednotka	cena			
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	272	132020000	Hĺbenie rýh ručne bez udania tr. zeminy "c" (4,98+12,45+16,04+6,425+4,68)*0,70*0,60 = 18,722 "c*" (7,015+4,658+7,125+6,96)*0,70*0,60 = 10,818 "d" (1,085+24,65)*0,70*1,20 = 21,617 "F" 24,65*5,00*0,40 = 49,300 (1,645+2,10)*0,50*1,00 = 1,873	102,330	m3	35,20	3 602,02	4 430,48	
2	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	21,617	m3	3,50	75,66	93,06	
3	253	162307112	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 1000 m 49,30+1,873 = 51,173	51,173	m3	2,65	135,61	166,80	
4	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	51,173	m3	9,85	504,05	619,99	
5	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	51,173	m3	0,70	35,82	44,06	
6	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu 18,722+10,818+21,617 = 51,157	51,157	m3	4,89	250,16	307,69	
7	001	181101105	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením 24,65*3,00 = 73,950	73,950	m2	1,82	134,59	165,54	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				4 737,91			-	-	
2 - ZÁKLADY									
8	011	274313611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20 (1,645+2,10)*0,50*0,50*1,05 = 0,983	0,983	m3	110,00	108,13	133,00	
9	011	279113133	Základový múr hr. do 25 cm z tvárnic strateného debnenia vr. výplne, betón C16/20 (1,645+2,10)*1,00*1,05 = 3,932	3,932	m2	49,90	196,21	241,33	
10	011	279361821	Výstuž základových múrov ocel B500 /Bst 500/ (10505) 3,932*0,25*75*0,001 = 0,074	0,074	t	1 850,00	136,90	168,39	
2 - ZÁKLADY spolu:				441,24			-	-	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
11	000	62.855.01	Odrhová skúška	1,000	súbor	800,00	800,00	984,00	
12	014	622422321	Oprava omietok vápenných a vápennocem. st. člen. 1-2 štukových 10-30%	583,544	m2	8,00	4 668,35	5 742,07	
13	011	622465113	Omietka vonk. stien -Marmolit mramorové zrná hrubozrnná (1,65+5,22)*0,60*1,05 = 4,328	4,328	m2	73,15	316,59	389,41	
14	011	622481119	Potiahnutie vonk. stien sklovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu s prichytením	4,328	m2	15,80	68,38	84,11	
15	011	625256536	KZS soklovej časti omietka marmolit ,sieťka,tmelenie a XPS hr. 100 mm ,kompletný (11,45+33,25+1,58)*2*0,60*1,05 = 58,313 24,65*(1,30-0,60)*1,05 = 18,118	76,431	m2	84,30	6 443,13	7 925,05	
								-	-
								-	-

16	011	625991100	KZS stien omietka,siet'ka,tmelenie a min.vlna hr.30 mm,kompletný $(1,50+1,30*2+1,00+2,10*2+0,90+2,10*2+0,70*2,10*2+0,35+1,50*2+(0,70+1,50*2)*2+2,25+1,55*2+(2,20+1,60*2)*3)*0,30 = 14,892$ $(2,20+2,40*2+(0,60+1,20*2)*4+2,15+2,30*2+2,10*3*3+(1,40+1,80*2)*2+2,20+1,80*2)*0,30 = 16,995$ $((2,20+1,60*2)*4+(1,10+1,40*2)+(2,10*3*3))*0,30 = 13,320$	45,207	m2	50,00	2 260,35	2 780,23
17	011	625991105	KZS stien omietka,siet'ka,tmelenie a min.vlna hr. 80 mm,kompletný "D" $(1,20*2,95*2+(1,20*2+2,95)*0,35)*1,05 = 9,400$	9,400	m2	65,35	614,29	755,58
18	011	625991120	KZS stien omietka,siet'ka,tmelenie a min.vlna hr.200mm,kompletný $(1,085+12,95+11,665+12,45)*3,75*1,05 = 150,216$ $(6,475*4,30+6,475*3,75)*1,05 = 54,730$ $((11,771+14,52)*2*7,85-(9,79*4,10*0,5))*1,05 = 412,334$ - $(1,50*1,35+1,00*2,10+0,90*2,10+0,70*2,10+0,35*1,50+0,70*1,50*2+2,25*1,55+2,20*1,60*3+2,20*2,40+0,60*1,20*4) = -32,318$ - $(2,15*2,30+2,10*2,10*3+1,40*1,80*2+2,20*1,80) = -27,175$ $-(2,20*1,60*4+2,10*2,10*3+1,10*1,40) = -28,850$	528,937	m2	107,35	56 781,39	69 841,11
19	011	625991200	KZS ostenie omietka,siet'ka,tmelenie a EPS F hr. 20mm,kompl.D+M "E" $42,648 = 42,648$	42,648	m2	39,20	1 671,80	2 056,32
20	011	631313611	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30hr. 8-12 cm $1,1975*1,75*0,12*1,05 = 0,264$	0,264	m3	132,85	35,07	43,14
21	011	631315611	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 12-24 cm "G" $3,83*1,00*0,20*0,5*1,05 = 0,402$	0,402	m3	127,00	51,05	62,80
22	011	631319155	Príplatok za prehľad. povrchu mazaniny ocel. hlad. hr. do 24 cm	0,402	m3	10,00	4,02	4,94
23	011	631319165	Príplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	0,402	m3	11,23	4,51	5,55
24	011	631319173	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 12 cm	0,264	m3	6,52	1,72	2,12
25	011	631319175	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 24 cm	0,402	m3	4,00	1,61	1,98
26	011	631319185	Príplatok sklon povrchu mazaniny hr. do 24 cm	0,402	m3	3,50	1,41	1,73
27	011	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie $(1,645+2,10)*0,12 = 0,449$	0,449	m2	10,00	4,49	5,52
28	011	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	0,449	m2	4,00	1,80	2,21
29	011	631362162	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 6 mm, oko 15 cm $1,645*2,10*1,20 = 4,145$ $3,83*1,00*1,20 = 4,596$	8,741	m2	4,25	37,15	45,69
30	011	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-63spevňujúceho $1,725*1,30*0,65*1,05 = 1,531$	1,531	m3	58,35	89,33	109,88
31	011	632456707	Spádový poter -spádová vrstva na balkónoch, lodžiách, terasách hr.70mm $1,645*5,22*1,05 = 9,016$	9,016	m2	62,50	563,50	693,11
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				74 419,94			-	-
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							-	-
32	000	94.113	Lešenie ľahké radové s podlahami š. 1,2m v. do 10m použitie 3 mesiace	714,586	m2	12,80	9 146,70	11 250,44

								(33,45+11,455+1,20*6)*2*4,35 = 453,314	-	-
								(14,52+10,37+1,20*4)*2*4,40 = 261,272	-	-
33	014	952901119	Vyčistenie vonkajších priestorov okolo objektu	128,000	m2	1,10	140,80	173,18		
			(43,00+21,00)*2*1,00 = 128,000						-	-
36	011	953945002	Profil ochranný hliníkový rohový so sieťovinou na spevnenie zateplenia	65,450	m	6,40	418,88	515,22		
			7*8,50*1,10 = 65,450						-	-
37	011	953945008	Profil uzatvárací hliníkový s odkvapovým nosom pre zateplenie	116,226	m	8,00	929,81	1 143,66		
			(13,55*2+11,05+1,085+10,78*2+16,62*2+6,475+0,65*2+3,85)*1,10 = 116,226						-	-
38	011	953945111	Lišta omietková plastová "APU"	166,430	m	2,85	474,33	583,42		
			53,02+113,41 = 166,430						-	-
39	011	953945113	Lišta rohová z PVC okenná	113,410	m	2,30	260,84	320,84		
			2*(0,45*6+1,45+1,45*2+1,55+1,60*3+2,40+1,20*4+2,10*6+1,80*2+1,80+1,35+1,60+1,40+2,30+2,10*3)*1,10 = 113,410						-	-
40	011	953945115	Lišta okenná PVC s odkvapovým nosom	53,020	m	4,80	254,50	313,03		
			(1,00*6+0,35+0,70*2+2,25+2,20*3+2,20+0,60*4+2,10*6+1,40*2+2,20+1,50+2,20+1,10+2,20+0,90+0,80+0,70)*1,10 = 53,020						-	-
41	011	953945317	Profil soklový hliníkový 203 mm	98,791	m	12,80	1 264,52	1 555,37		
			(33,45+11,455)*2*1,10 = 98,791						-	-
42	011	953948201	Kotvy chemickým tmelom do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvŕtaním otvoru	5,000	kus	9,80	49,00	60,27		
43	011	953950165	Kotevná skrutka pre chemické kotvy dl 500 mm	5,000	kus	18,00	90,00	110,70		
44	013	965081713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	8,582	m2	2,50	21,46	26,39		
			"k1" 1,43*0,20*4+1,43*3,575+0,85*1,56+1,00 = 8,582						-	-
45	013	965082923	Odstránenie násypov pod podlahy hr. do 10 cm nad 2 m2	15,057	m3	18,60	280,06	344,47		
			"u" 10,37*14,52*0,10 = 15,057						-	-
46	013	971033251	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 mur. tehl. MV, MVC hr. do 45 cm	11,000	kus	8,90	97,90	120,42		
			"1np" 8 = 8,000						-	-
			"2np" 3 = 3,000						-	-
47	013	971033531	Vybúr. muriva tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	6,088	m2	8,50	51,75	63,65		
			"k1" (1,37+3,575)*1,10+1,44*0,90*0,5 = 6,088						-	-
48	013	971033561	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	2,494	m3	102,65	256,01	314,89		
			(0,70*2,10+0,77*2,10+(1,56*3,60-0,80*1,97))*0,35 = 2,494						-	-
49	013	976075412	"v" Odborná demontáž a spätná montáž kamier a osvetlenia, kompletná	3,000	t	395,00	1 185,00	1 457,55		
50	013	976075499	"x" Demontáž a spätná montáž informačných tabúl, kompletná	5,000	t	260,00	1 300,00	1 599,00		
51	013	976082142	Vybúr. objímok, držiakov, vešiakov, konzol	1,000	kus	3,00	3,00	3,69		
			"t" 1 = 1,000						-	-
52	013	976085411	k* Vybúr. ocelovej čistiacej rohože s rámomom	1,000	kus	3,00	3,00	3,69		
53	013	976103008	Demontáž ocel. konštr. prístavkov, skladov, prístreškov	1,000	kus	98,00	98,00	120,54		
			"u" 1 = 1,000						-	-
54	013	978015241	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV 10-30 %	583,544	m2	0,85	496,01	610,10		
			528,937+45,207+9,40 = 583,544						-	-
55	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	50,904	t	18,56	944,78	1 162,08		
56	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	50,904	t	14,50	738,11	907,87		
57	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	458,136	t	0,30	137,44	169,05		
			50,904*9 = 458,136						-	-

58	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	50,904	t	14,50	738,11	907,87
59	013	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m $50,904 \times 4 = 203,616$	203,616	t	0,85	173,07	212,88
60	272	995117152	Uskladnenie - Zemina výkopová 17 05 06 (O) $51,173 \times 1,50 = 76,760$	76,760	t	9,30	713,87	878,06
61	272	995117910	Uskladnenie - Zmiešaný odpad zo stavieb a demolácií iné ako v 170901, 170902, 170903 uvedené, 17 09 04 (O)	50,040	t	60,00	3 002,40	3 692,95
64	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	51,971	t	39,12	2 033,11	2 500,72
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				25 302,46			-	-
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				104 901,550			-	-
PRÁCE A DODÁVKY PSV							-	-
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							-	-
65	711	711472053	Zhotovenie izolácie - fólia zvislá $(10,995+36,435) \times 2 \times 0,60 = 56,916$ $(24,65+1,085) \times (2,25-0,60) = 42,463$	99,379	m2	11,00	1 093,17	1 344,60
66	MAT	283220061	Fólia nopová $99,375 \times 1,20 = 119,250$	119,250	m2	8,20	977,85	1 202,76
67	711	711691275	Zhotovenie izolácie obj. pod zemou pripevnenie izolácie kotviacimi páskami ,kompl.D+M $(10,995+36,435) \times 2 \times 1,05 = 99,603$	99,603	m	18,20	1 812,77	2 229,71
68	711	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	47,499	%	2,00	95,00	116,85
713 - Izolácie tepelné							-	-
69	713	713133205	Montáž tepel. izolácie podzem. stien a základov extr. polyst. prikotvením a do lepidla $(4,158+6,015+1,52+4,98+12,45+1,00+16,04$ $+4,68+6,425+5,96+6,625) \times 0,60 = 41,912$ $(24,65+1,085) \times 1,20 = 30,882$	72,794	m2	6,12	445,50	547,96
70	MAT	2831B0636	Doska Styrodur 5000 CS 10 hr.100mm $72,794 \times 1,05 = 76,434$	76,434	m2	34,20	2 614,04	3 215,27
71	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch 713 - Izolácie tepelné spolu:	34,431	%	1,23	42,35	52,09
75	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	19,526	%	1,12	21,87	26,90
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				21,87			-	-
783 - Nátery							-	-
79	783	783201831	Odstránenie náterov z doplnk. kov. konštr. oceľovou kefou	1,000	m2	1,84	1,84	2,26
80	783	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné "z4" $1,10 \times 0,50 \times 2 = 1,100$ "v*" $1,00 = 1,000$	2,100	m2	5,20	10,92	13,43
81	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	2,100	m2	3,00	6,30	7,75
82	783	783904811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií "v*" $1,00 = 1,000$	1,000	m2	0,70	0,70	0,86

cena celkom bez DPH 112 023,86 €
cena celkom s DPH 137 789,34 €

Objekt : SO 01 Hlavný objekt

Časť : Výmena otvorov

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

#ODKAZ!

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	cena bez DPH	cena s DPH
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	--------------	------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

1	014	317234410	Vymurovanie medzi nosníkmi pálenými tehľami na maltu MC $4,50*0,20*0,20*3 = 0,540$ $0,35*0,375*3,00 = 0,394$	0,934	m3	355,00	331,57	407,83
2	014	317944313	Valcované nosníky osadzované do pripravených otvorov č. 14-22 $4,50*3*15,80*1,10*0,001 = 0,235$	0,235	t	1 287,23	302,50	372,07
3	MAT	1338A0105	Oceľový nosník I 160	0,235	t	2 000,00	470,00	578,10
4	012	389941013	Kovové stav. doplnkové konštr. pre montáž - kotvenie I profilov	6,000	kus	5,85	35,10	43,17
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 139,17			-	-

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

5	014	413232221	Zamurovanie zhlavia valcovaných nosníkov výšky 150-300 mm	6,000	kus	15,00	90,00	110,70
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				90,00			-	-

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

6	014	612425931	Oprava omietky vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková "suterén" $(1,00+0,45)*2*6*0,50 = 8,700$ "1np" $((1,50+1,35)*2+(0,70+0,90+1,00+2,10*3*2)+(0,35+1,50)*2+(0,70+1,50)*2*2+(2,25*1,55)*2+(2,20+1,60)*2*7)*0,50 = 46,788$ $((2,20+2,40)*2+(0,60+1,20)*2*4+2,15+2,30*2+2,10*4*6+(1,40+1,80)*2*2+(2,20+1,80)*2)*0,50 = 50,775$ $3,60*1,00*2+5,00 = 12,200$	118,463	m2	21,80	2 582,49	3 176,47
							-	-
							-	-
							-	-

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:							2 582,49	-	-
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								-	-
7	013	968071112	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien do 1,5 m2	6,000	kus	0,85	5,10	6,27	-
			"a - suterén" 6 = 6,000				-	-	
8	013	968072354	Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených do 1 m2	2,700	m2	24,60	66,42	81,70	-
			"a - suterén" 1,00*0,45*6 = 2,700				-	-	
9	013	968072874	Vybúranie kov. mreží do 1 m2	2,700	m2	11,00	29,70	36,53	-
			"a - suterén" 1,00*0,45*6 = 2,700				-	-	
10	013	968081115	Vyvesenie alebo zavesenie plast. okna do 1, 5 m2	7,000	kus	0,80	5,60	6,89	-
			"e,e*,g*" 1+2+4 = 7,000				-	-	
11	013	968081116	Vyvesenie alebo zavesenie plast. okna nad 1, 5 m2	20,000	kus	1,12	22,40	27,55	-
			"f,f*,g,h,h*,i,i*" 1+3+1+3+2+1+1 = 12,000				-	-	
			"l.m.n" 4+1+3 = 8,000				-	-	
12	013	968081120	Vyvesenie alebo zavesenie plast. dverí do 2 m2	1,000	kus	1,12	1,12	1,38	-
			"j*" 1 = 1,000				-	-	
13	013	968081121	Vyvesenie alebo zavesenie plast. dverí nad 2 m2	1,000	kus	1,50	1,50	1,85	-
			"j" 1 = 1,000				-	-	
14	013	968082110	Vybúranie plast. rámov dvojité okien, do 1 m2	5,505	m2	22,00	121,11	148,97	-
			"e,e*,g*" 0,35*1,50+0,70*1,50*2+0,60*1,20*4 = 5,505				-	-	
15	013	968082140	Vybúranie plast. rámov dvojité okien, nad 2 do 4 m2	39,813	m2	12,40	493,68	607,23	-
			2,25*1,55+2,20*1,60*3+1,40*1,80*2+2,20*1,80+1,50*1,35 = 25,073				-	-	
			2,20*1,50*4+1,10*1,40 = 14,740				-	-	
16	013	968082141	Vybúranie plast. rámov dvojité okien, nad 4 m2	31,740	m2	8,56	271,69	334,18	-
			2,20*2,40+2,10*2,10*3 = 18,510				-	-	
			2,10*2,10*3 = 13,230				-	-	
17	013	968082220	Vybúranie plast. dverových zárubní do 2 m2	1,680	m2	11,00	18,48	22,73	-
			"j*" 0,80*2,10*1 = 1,680				-	-	
18	013	968082221	Vybúranie plast. dverových zárubní nad 2 m2	4,945	m2	9,00	44,51	54,74	-

			"j" 2,15*2,30*1 = 4,945				-	-
19	013	973031513	Vysek. kapias pre kotvenie v murive z tehál hĺ. do 15 cm	6,000	kus	7,50	45,00	55,35
20	013	974031666	Vysekanie rýh v tehel. murive pre nosníky do 15 x 25 cm	13,500	m	18,00	243,00	298,89
			4,50*3 = 13,500				-	-
21	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	6,062	t	18,30	110,93	136,45
22	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	6,062	t	15,40	93,35	114,83
23	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	54,558	t	0,35	19,10	23,49
			6,062*9 = 54,558				-	-
24	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	6,062	t	16,50	100,02	123,03
25	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	24,248	t	1,82	44,13	54,28
			6,062*4 = 24,248				-	-
26	272	995117910	Uskladnenie - Zmiešaný odpad zo stavieb a demolácií iné ako v 170901, 170902, 170903 uvedené, 17 09 04 (O)	6,062	t	60,00	363,72	447,38
28	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	9,411	t	39,50	371,73	457,23
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 472,29			-	-
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				6 283,950			-	-
PRÁCE A DODÁVKY PSV							-	-
764 - Konštrukcie klampiarske							-	-
29	764	764410850	Klamp. demont. parapetov	34,000	m	2,00	68,00	83,64
			"sut." 1,00*6 = 6,000				-	-
			"1np"				-	-
			0,35+0,70*2+2,25+2,20*3+2,20+0,60*4+2,10*3+1,40*2+2,20+1,50 = 28,000				-	-
			.				-	-
30	764	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,721	%	1,60	1,15	1,42
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				69,15			-	-
							-	-

		766 - Konštrukcie stolárske					-	-
31	766	766441820	Demontáž parapetných dosiek	34,000	m	2,00	68,00	83,64
32	766	998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	0,823	%	1,11	0,91	1,12
		766 - Konštrukcie stolárske spolu:		68,91			-	-
							-	-
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					-	-
33	700	767.755.01	O1 Okno plastové 1000x450mm vč.vn.+von.parapetu a trojskla,kompl.D+M	6,000	kus	170,00	1 020,00	1 254,60
34	700	767.755.02	O2 Okno plastové 350x1450mm vč.vn.+von.parapetu a trojskla,kompl.D+M	1,000	kus	185,60	185,60	228,29
35	700	767.755.03	O3 Okno plastové 700x1450mm vč.vn.+von.parapetu a trojskla,kompl.D+M	2,000	kus	355,00	710,00	873,30
36	700	767.755.04	O4 Okno plastové 2250x1550mm vč.vn.+von.parapetu a trojskla,kompl.D+M	1,000	kus	1 285,00	1 285,00	1 580,55
37	700	767.755.05	O5+O12 Okno plastové 2200x1600mm vč.vn.+von.parapetu a trojskla,kompl.D+M 3+1 = 4,000	4,000	kus	1 300,00	5 200,00	6 396,00
38	700	767.755.06	O6 Okno plastové 2200x2400mm vč.vn.+von.parapetu a trojskla,kompl.D+M	1,000	kus	1 955,00	1 955,00	2 404,65
39	700	767.755.07	O7 Okno plastové 600x1200mm vč.vn.+von.parapetu a trojskla,kompl.D+M	4,000	kus	258,00	1 032,00	1 269,36
40	700	767.755.08	O8 Okno plastové 2100x2100mm vč.vn.+von.parapetu a trojskla,kompl.D+M 3+3 = 6,000	6,000	kus	1 580,00	9 480,00	11 660,40
41	700	767.755.09	O9 Okno plastové 1400x1800mm vč.vn.+von.parapetu a trojskla,kompl.D+M	2,000	kus	950,00	1 900,00	2 337,00
42	700	767.755.10	O10 Okno plastové 2200x1800mm vč.vn.+von.parapetu a trojskla,kompl.D+M	1,000	kus	1 390,00	1 390,00	1 709,70
43	700	767.755.11	O11 Okno plastové 1500x1350mm vč.vn.+von.parapetu a trojskla,kompl.D+M	1,000	kus	815,60	815,60	1 003,19
44	700	767.755.12	O13 Okno plastové 1100x1400mm vč.vn.+von.parapetu a trojskla,kompl.D+M	1,000	kus	589,00	589,00	724,47
45	700	767.585.02	D1 Dvere hliníkové 2200/2300mm vč.rámu,trojsklo,kovania,kompl.D+M	1,000	kus	4 500,00	4 500,00	5 535,00
46	700	767.871.01	D4 Dvere hliníkové 700x2100mm vč.rámu,trojskla a kovania,kompl.D+M	1,000	kus	1 690,00	1 690,00	2 078,70
47	700	767.871.03	D2 Dvere hliníkové 900x2100mm vč.rámu,trojskla a kovania,kompl.D+M	1,000	kus	1 900,00	1 900,00	2 337,00

48	700	767.871.02	D3 Dvere hlinikové 800x2100mm vč.rámu,trojskla a kovania,kompl.D+M	1,000	kus	1 850,00	1 850,00	2 275,50
49	700	767.591.01R-R	Z1 Oceľové mreže vč.kotvenie chemickými kotvami apov.úpravy pozinkovaním,kompl.D+M	2,700	m2	172,00	464,40	571,21
			"Z1" 1,00*0,45*6 = 2,700				-	-
50	767	998767102	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,189	t	65,40	12,36	15,20
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	35 978,96			-	-
							-	-
				cena celkom bez DPH		42 400,99 €		
				cena celkom s DPH		52 153,22 €		

Časť : Zateplenie strechy

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

#ODKAZ!

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	cena bez DPH	cena s DPH
------------	----------	-------------	---	--------------------	-------------------	--------------------	--------------	------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV**3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE**

1	011	314231145	Murivo komínové z plných tehál "o" $0,65*0,45*1,50*1,05 = 0,461$	0,461	m3	455,00	209,76	258,00
2	011	316381116	Komínové krycie dosky z betónu tr. C16/20 s presahom hr. 100 mm $1,20*0,60*1,05 = 0,756$	0,756	m2	41,00	31,00	38,13
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				240,76			-	-

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3	011	952901411	Vyčistenie strechy po odstránení násypu $10,58*14,92 = 157,854$	157,854	m2	1,85	292,03	359,20
4	013	962032641	Búranie muriva komínov nad strechou na maltu MC "k" $1,20*0,45*8,00 = 4,320$ "o" $(0,45*0,45+0,80*0,45+1,10*0,45)*1,50 = 1,586$ "o*" $(0,60*0,45+1,10*0,45)*1,50 = 1,148$	7,054	m3	44,30	312,49	384,37
5	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	28,824	t	18,90	544,77	670,07

6	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	28,824 t	15,80	455,42	560,17
7	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km $28,824 * 9 = 259,416$	259,416 t	0,40	103,77	127,63
8	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	28,824 t	17,20	495,77	609,80
9	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m $28,824 * 4 = 115,296$	115,296 t	1,45	167,18	205,63
10	272	995117910	Uskladnenie - Zmiešaný odpad zo stavieb a demolácií iné ako v 170901, 170902, 170903 uvedené, 17 09 04 (O) $28,824 - 12,166 = 16,658$	16,658 t	60,00	999,48	1 229,36
11	272	995517920	Zneškodnenie - odpady zo stavieb a demolácií vrátane zmiešaných odpadov obsahujúce nebezpečné látky 17 09 03 (N)	12,166 t	327,00	3 978,28	4 893,29
13	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,930 t	40,00	37,20	45,76
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				7 386,39	-	-	-
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				7 627,150	-	-	-
PRÁCE A DODÁVKY PSV					-	-	-
712 - Povlakové krytiny					-	-	-

14	712	712998205	Zhotovenie podklad. konštrukcie z OSB dosiek na atike š. 600 - 800 mm pre klampiarske práce,kompl.D+M $(12,30+18,60)*1,05 = 32,445$	32,445 m	12,40	402,32	494,85
15	712	998712202	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m 712 - Povlakové krytiny spolu:	3,754 % 414,33	3,20	12,01	14,78
						-	-
						-	-
						-	-
			713 - Izolácie tepelné				
16	713	713111111	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch $10,58*14,92*2 = 315,707$ $13,35*10,675*2 = 285,023$	600,730 m2	1,84	1 105,34	1 359,57
						-	-
						-	-
17	MAT	6315CA200	Doska izolačná z min. vlny hr.200mm $600,73*1,05 = 630,767$	630,767 m2	15,60	9 839,97	12 103,16
						-	-
18	713	713112215	Montáž tepelnej izolácie fúkanej z minerálnych vlákien hr. do 20 cm vodorovne $6,175*6,065*2 = 74,903$	74,903 m2	1,70	127,34	156,62
						-	-
19	MAT	631505600	Vlna minerálna fúkaná hr.200mm $74,903*1,05 = 78,648$	78,648 m2	9,20	723,56	889,98
						-	-
20	713	713141233	Montáž tepel. izolácie streš. atiky extrud. polyst. Prikotvením $12,30*0,63+5,45*0,50 = 10,474$	10,474 m2	9,87	103,38	127,16
						-	-
21	MAT	283190654	Doska spádová EPS 150S hr.100mm $10,474*1,05 = 10,998$	10,998 m2	24,00	263,95	324,66
						-	-
22	713	713191410	Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie ,kompl.D+M	690,840 m2	5,20	3 592,37	4 418,61

			$600,73 \times 1,15 = 690,840$			-	-
23	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	178,151 %	1,52	270,79	333,07
			713 - Izolácie tepelné spolu:	16 026,70		-	-
						-	-
			762 - Konštrukcie tesárske			-	-
24	762	762341046	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 hr 25mm ,kompl.D+M "E" $(1,085+13,55+11,05+12,55) \times 0,30 \times 1,05 = 12,044$ $((15,12+10,78) \times 2 \times 0,50 + 6,475 \times 0,50) \times 1,05 = 30,594$ "S1-S3" $470,50 \times 0,50 \times 1,05 = 247,013$	289,651 m2	20,02	5 798,81	7 132,54
						-	-
						-	-
25	762	762341821	Demontáž debnenia drevených štablónov "S*" $47,52 = 47,520$	47,520 m2	3,00	142,56	175,35
						-	-
26	762	762342451	Montáž kontralate	597,000 m	0,65	388,05	477,30
27	762	762342811	Demontáž latovania striech "r*" $36,00 = 36,000$ "r" $434,50 = 434,500$	470,500 m2	1,48	696,34	856,50
						-	-
						-	-
28	762	762351915	Servisná komínová lavička ,kompl.D+M	12,000 m2	98,00	1 176,00	1 446,48
29	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	1,642 m3	104,39	171,41	210,83
30	MAT	605000029	Rezivo vč.náteru proti hniloba a drevokazným škodcom $597,00 \times 0,05 \times 0,05 \times 1,10 = 1,642$	1,642 m3	500,00	821,00	1 009,83
						-	-

31	762	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	94,473 %	4,86	459,14	564,74
			762 - Konštrukcie tesárske spolu:	9 653,31		-	-
						-	-
			764 - Konštrukcie klampiarske			-	-
32	700	764.111.01	Krytina z poplast. plechu falcovaná vč.doplňkov, kompl.D+M "K3" 3,00*1,05 = 3,150 "CS--s3" 470,50*1,05 = 494,025	497,175 m2	39,98	19 877,06	24 448,78
						-	-
						-	-
33	764	764311821	Klamp. demont. oplechovania "t*" 3,50 = 3,500	3,500 m2	3,00	10,50	12,92
						-	-
34	764	764339231	K6 Klamp. poplast.pl. lem. komínov a svetlíka rš300mm	9,000 m2	59,30	533,70	656,45
35	764	764342230	Klamp. lakoplast.pl. lem. rúr na hlad. krytine d-150	3,000 kus	27,69	83,07	102,18
36	764	764352209	K4 Klamp. lakoplast. pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš330	98,000 m	23,00	2 254,00	2 772,42
37	764	764352821	Klamp. demont. žľaby polkruhové "s" 83,00 = 83,000	83,000 m	2,15	178,45	219,49
						-	-
40	764	764394940	Klamp. pl. príponky "K1 12,3/0,33" 37 = 37,000 "K2 5,7/0,33" 17 = 17,000	54,000 kus	3,00	162,00	199,26
						-	-
						-	-
41	764	764430241	K2 Klamp. poplast. pl. oplechovanie múrov rš 600	18,600 m	26,20	487,32	599,40
42	764	764430261	K1 Klamp. poplast. pl. oplechovanie múrov rš 630	12,300 m	30,00	369,00	453,87
43	764	764430840	Klamp. demont. oplechovanie atiky "p*" 6,45+5,565*2 = 17,580	17,580 m	3,00	52,74	64,87
						-	-

44	764	764454206	K3 Klamp. lakoplast. pl. rúry odpadové kruhové d-120 vč príslušenstva	47,500 m	20,85	990,38	1 218,16
45	764	764454803	Klamp. demont. rúr odpadových "s" 42,00 = 42,000	42,000 m	1,98	83,16	102,29
46	764	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	256,290 %	1,85	474,14	583,19
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	25 555,52		-	-
						-	-
			765 - Krytiny tvrdé			-	-
47	765	7653218102	Demontáž do sute z AZC podľa vyhlášky 355/2007 "r" 434,50 = 434,500	434,500 m2	19,80	8 603,10	10 581,81
48	765	765901050	Pokrytie striech fólia difúzna, kompl.D+M 470,50*1,15 = 541,075	541,075 m2	6,00	3 246,45	3 993,13
49	765	765901151	Pokrytie striech fóliou separačnou, kompl.D+M 470,50*1,15 = 541,075	541,075 m2	1,67	903,60	1 111,42
50	765	998765202	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	131,609 %	6,00	789,65	971,27
			765 - Krytiny tvrdé spolu:	13 542,80		-	-
						-	-
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné			-	-
51	767	767392802	Demontáž krytín striech "r*" 36,00 = 36,000	36,000 m2	4,85	174,60	214,76

cena celkom	72 994,39 €
bez DPH	

cena celkom s	89 783,10 €
DPH	

Časť :Zateplenie suterénu

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	cena bez DPH	cena s DPH
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
2	003	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m "B*" 72,45 = 72,450	72,450	m2	7,00	507,15	623,79
3	011	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	72,450	m2	4,23	306,46	376,95
4	013	978012191	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenoc. trst. do 100 % "b - suterén" 5,56+8,42+17,52+23,75+17,20 = 72,450	72,450	m2	8,36	605,68	744,99
5	013	978013191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 % "b-suterén" (3,55*3+2,36+1,565+4,885+2,45*2+9,42+3,57+0,455+0,50*2)*2*2,20 = 170,742	170,742	m2	4,00	682,97	840,05
6	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	11,477	t	20,00	229,54	282,33
7	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	11,477	t	15,00	172,16	211,75

8	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km $11,477 \cdot 9 = 103,293$	103,293 t	0,40	41,32	50,82
9	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	11,477 t	18,00	206,59	254,10
10	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m $11,477 \cdot 4 = 45,908$	45,908 t	2,00	91,82	112,93
11	272	995117910	Uskladnenie - Zmiešaný odpad zo stavieb a demolácií iné ako v 170901, 170902, 170903 uvedené, 17 09 04 (O)	11,477 t	60,00	688,62	847,00
13	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	6,332 t	40,00	253,28	311,53
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	3 785,59		-	-
						-	-
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	3 785,590		-	-
						-	-
			PRÁCE A DODÁVKY PSV			-	-
			713 - Izolácie tepelné			-	-
14	713	713111125	Montáž tep. izolácie stropov spodom "B*" $5,56+8,42+17,52+23,75+17,20 = 72,450$	72,450 m2	11,00	796,95	980,25
15	MAT	6315A3664	Lamela minerálna CLT C1 hr.60mm $72,45 \cdot 1,05 = 76,073$	76,073 m2	18,87	1 435,50	1 765,66
16	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	26,057 %	1,35	35,18	43,27

713 - Izolácie tepelné spolu:	2 267,63	-	-
		-	-

cena celkom bez 6 053,20

DPH

cena celkom s 7 445,44

DPH

Časť : Opatrenia na zachovanie a vytvorenie hniezdenia

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	cena bez DPH	cena s DPH
------------	----------	-------------	---	--------------------	-------------------	--------------------	-----------------	---------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV**9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE**

1	011	953945200	Búdka pre vtáčiky z drevobetónu 36x16x22 zapustená do zateplenia, kompl.D+M	4,000	kus	80,00	320	393,6
2	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,018	t	40,00	0,72	0,8856

cena celkom bez
DPH

320,72

**cena celkom s
DPH**

394,49

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

[illegible]

5	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	5,995 t	15,80	94,72	116,51
6	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km $5,995 * 9 = 53,955$	53,955 t	0,40	21,58	26,55
7	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	5,995 t	14,50	86,93	106,92
8	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m $5,995 * 4 = 23,980$	23,980 t	1,85	44,36	54,57
9	272	995117910	Uskladnenie - Zmiešaný odpad zo stavieb a demolácií iné ako v 170901, 170902, 170903 uvedené, 17 09 04 (O)	5,995 t	65,00	389,68	479,30
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				723,37		0,00	0,00
						0,00	0,00
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 118,080		0,00	0,00
						0,00	0,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV						0,00	0,00
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti						0,00	0,00
11	711	711471051	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie PVC voľne vodor. $(7,015+4,98+1,00+1,52+12,45+16,04+6,425) * 2 * 1,00 = 98,860$	98,860 m2	11,00	1087,46	1337,58
						0,00	0,00
12	MAT	6281A0553	Fólia s odolnosťou prerastaniu koreňov $98,86 * 1,15 = 113,689$	113,689 m2	9,20	1045,94	1286,50
						0,00	0,00

13	711	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	19,921 %	2,80	55,78	68,61
----	-----	-----------	--	----------	------	-------	-------

cena celkom bez DPH	3307,26
cena celkom s DPH	4067,93

Časť : Sadové úpravy

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	cena bez DPH	cena s DPH
------------	----------	-------------	---	--------------------	-------------------	--------------------	-----------------	---------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV**1 - ZEMNE PRÁCE**

1	231	183102321	Výkop jamiek v výmenou pôdy do 100%, objemu 0,4-1 m3 vo svahu 1:5-1:2	10,000	kus	112,00	1120	1377,6
2	231	184102126	Vysadenie dreviny s balom vo svahu 1:1- 1:2 priemer balu 600-800 mm	10,000	kus	80,00	800	984
3	MAT	026501112	Hrab obyčajný "CARPINUS BETULUS FASTIGIATA "	10,000	kus	98,00	980	1205,4
4	231	184202110	Ukotvenie dreviny 3 kolmi, priemer kola do 100 mm, dĺžka do 2,00 m, kompl.D+M	10,000	kus	12,00	120	147,6
5	231	184503114	Odstránenie obalu kmeňa z juty	10,000	kus	1,00	10	12,3
6	231	184804115	Ochrana drevín pred ohryzením, chránič z drôteného pletiva v rovine	10,000	kus	14,30	143	175,89
7	231	185804310	Zálievka rastlín vodou	10,000	kus	1,00	10	12,3

1 - ZEMNE PRÁCE spolu:

3 183,00

cena celkom bez

3183

DPH

cena celkom s

3915,09

DPH

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Por. číslo	Kódenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	cena bez DPH	cena s DPH
------------	-----------	-------------	---	--------------------	-------------------	--------------------	-----------------	---------------

PRÁCE A DODÁVKY INÉ

PRÁCE A DODÁVKY INÉ

1	MAT 3549030A90	Izolovaný držiak s príchytkou pre zachytávaciu tyč, upevňovacia doštička na komín	4,000 kus	27,00	108	132,84
2	MAT 341010M025	Vodič 1-žilový Cu 750V, drôt : CY 6 zel/žltý	45,000 m	0,99	44,55	54,7965
3	MAT 341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	105,000 m	0,75	78,75	96,8625
4	MAT 341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	20,000 m	1,30	26	31,98
5	MAT 341203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	12,000 m	1,30	15,6	19,188
6	MAT 341203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	10,000 m	2,00	20	24,6
7	MAT 341203M330	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x6	15,000 m	4,95	74,25	91,3275
8	MAT 341203M340	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x10	20,000 m	7,95	159	195,57
9	MAT 341661E001	Kábel Cu signálny: JYTY 2x1	26,000 m	0,50	13	15,99
10	MAT 341661E005	Kábel Cu signálny: JYTY 4x1	22,000 m	0,70	15,4	18,942
11	MAT 345420C451	Zásuvka 1-nás. nástenná, kompletná IP44, veko	2,000 kus	6,35	12,7	15,621
12	MAT 345602K102	Krabica univerzálna : KUZ-VI KB, do zateplenia hr. 120÷330mm [156x196] veko na skrutky, tubus	5,000 kus	24,00	120	147,6
13	MAT 345658K001	Chránička kábelová 2-plášťová HDPE, ohybná 40, so zaťah. drôtom, spojkou, červená	4,000 m	0,72	2,88	3,5424

14	MAT 345710K045	Lišta el-inšt PVC hranatá : LHD 20x20 HD (šxv)	100,000 m	1,00	100	123
15	MAT 345710K070	Lišta el-inšt PVC hranatá : LHD 40x20 HD (šxv)	20,000 m	1,75	35	43,05
16	MAT 3549001A70	Kruhový bleskozvodný drôt (AlMgSi) D8 [0,135kg/m]	27,000 kg	12,00	324	398,52
17	MAT 3549001A75	Kruhový bleskozvodný drôt (AlMgSi) D8/11, s PVC plášťom [0,20kg/m]	10,000 kg	20,00	200	246
18	MAT 3549012S12	Držiak vedenia pre zateplovacie systémy DV (FeZn) s vrutom a hmoždinkou, s príložkou, pre drôt D7-10mm	60,000 kus	6,00	360	442,8
19	MAT 3549020A20	Podpera vedenia : PV 21, na ploché strechy, betónová, plastová podložka	20,000 kus	1,30	26	31,98
20	MAT 3549021A11	Podpera vedenia (FeZn) : PV 15 UNI, na vrchol krovu, nastaviteľná	55,000 kus	2,00	110	135,3
21	MAT 3549021A60	Podpera vedenia (FeZn) : PV 23, na plechové strechy	85,000 kus	0,89	75,65	93,0495
22	MAT 3549030A79	- manžeta plastová pre nezatekanie vody	7,000 kus	1,12	7,84	9,6432
23	MAT 3549033A30	Tyč zachytávacia (AlMgSi) : JP 10, bez osadenia (D18x1000)mm	1,000 kus	15,00	15	18,45
24	MAT 3549033A32	Tyč zachytávacia (AlMgSi) : JP 20, bez osadenia (D18x2000)mm	1,000 kus	27,96	27,96	34,3908
25	MAT 3549033A321	Tyč zachytávacia (AlMgSi) : JP 25, bez osadenia (D18x2500)mm	1,000 kus	30,00	30	36,9
26	MAT 3549040A01	Svorka pre zachytávacie tyče D20 (FeZn) : SJ 01 (4xM8) 100kA	3,000 kus	5,00	15	18,45

27	MAT 3549040A05	Svorka pre uzemňovacie tyče D25 (FeZn) : SJ 02 (4xM8) spojenie zavádzacej a zemniacej tyče	7,000 kus	2,00	14	17,22
28	MAT 3549040A10	Svorka krížová (FeZn) : SK (4xM8)	6,000 kus	1,16	6,96	8,5608
29	MAT 3549040A20	Svorka spojovacia (FeZn) : SS s.p. 2sk, s príložkou (2xM8), 50kA	18,000 kus	0,50	9	11,07
30	MAT 3549044A34	Svorka okapová : SO (4xM8)	9,000 kus	4,98	44,82	55,1286
31	MAT 3549044A36	Svorka skúšobná SZ (4xM8)	7,000 kus	4,00	28	34,44
32	MAT 3549050O01	Zemniaca tyč ZT, kruh D20 (1,5m) možnosť vzájomného prepojenia	28,000 kus	24,56	687,68	845,846
33	MAT 3549060A01	Zavádzacia tyč FeZn 16/10 (PVC) 1,5 m	7,000 kus	31,00	217	266,91
34	MAT 3549071N01	Výstražná blesk tabuľka, text : Počas búrky je zakázané zdržiavať sa pri zvodoch do vzdialenosti 3 metrov !	7,000 kus	1,50	10,5	12,915
35	MAT 3549076O01	Páska antikoročná (petrolat), šírka 50mm, dĺžka 10m	1,000 kus	12,00	12	14,76
36	MAT 357003C066	Rozvodnica plastová nástenná RK 3x12=36MD, biela, IP40 (P); vč. výzbroje vid' výkres č. 07	1,000 kus	440,00	440	541,2
37	MAT 3585300C31	Istič 3-pólový modulárny - 6kA (3MD) 32/3/B (H-RE)	1,000 kus	16,50	16,5	20,295
PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu:			3 503,04			
PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu:			3 503,040			

eli

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

38	001	114203101	Rozobratie dlažby alebo bet. tvárnic na sucho	0,300 m3	13,00	3,9	4,797
----	-----	-----------	---	----------	-------	-----	-------

			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	3,90			
--	--	--	------------------------	-------------	--	--	--

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

40	013	976044311	Vybúranie betón. obrúb muriva, šachiet prierezu nad 0,03 m2 + začistenie	1,000 kus	6,30	6,3	7,749
----	-----	-----------	--	-----------	------	-----	-------

PRÁCE A DODÁVKY M

M21 - 155 Elektromontáže

41	921	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie a vodič koncovky do 2,5 mm2	15,000 kus	1,00	15	18,45
----	-----	-----------	--	------------	------	----	-------

42	921	210100002	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie a vodič koncovky 6 mm2	5,000 kus	0,98	4,9	6,027
----	-----	-----------	---	-----------	------	-----	-------

43	921	210100003	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 16 mm2	5,000 kus	1,23	6,15	7,5645
----	-----	-----------	---	-----------	------	------	--------

44	921	210111021	Montáž, zásuvka nástenná, IP40-44, x-násobná 10/16A - 250V	2,000 kus	6,80	13,6	16,728
----	-----	-----------	--	-----------	------	------	--------

45	921	210190001	Montáž nástennej rozvodnice do 36 modulov	1,000 kus	8,00	8	9,84
----	-----	-----------	---	-----------	------	---	------

46	921	210220107	Montáž zachytávacieho, zvodového vodiča s podperami, AlMgSi drôt D8	195,000 m	7,32	1427,4	1755,7
----	-----	-----------	---	-----------	------	--------	--------

47	921	210220137	Montáž zvodového vodiča s podperami, pod zatepl'ovacie systémy, AlMgSi D8 s PVC plášťom	50,000 m	9,00	450	553,5
----	-----	-----------	---	----------	------	-----	-------

48	921	210220201	Montáž zachytávacej tyče do dĺžky 3m, upevnenie na strešný hrebeň, komín, do krovu	3,000 kus	9,00	27	33,21
49	921	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,DV)	78,000 kus	4,66	363,48	447,08
50	921	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SO,SZ,SK)	32,000 kus	6,50	208	255,84
51	921	210220326	Montáž, krabica do zateplenia (kamery+svietidlá na fasáde)	5,000 kus	6,00	30	36,9
52	921	210220372	Montáž zavádzacej tyče do 1,5m, do zeme, pripojenie vedenia	7,000 kus	19,80	138,6	170,478
53	921	210220401	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	7,000 kus	3,32	23,24	28,5852
54	921	210301021	Montáž, Lišta el-inšt PVC do š. 20 mm	100,000 m	3,00	300	369
55	921	210301022	Montáž, Lišta el-inšt PVC do š. 40 mm	20,000 m	5,50	110	135,3
56	921	210301023	Zaťahovanie káblu do 0,75kg do chráničky	10,000 m	0,25	2,5	3,075
57	921	210301024	Montáž, Trubka ochranna z HDPE 40mm v.u.	4,000 m	2,00	8	9,84
58	921	210800507	Montáž, vodič Cu plný drôt, inštalačný, uložený v rúrkach, CY 6	45,000 m	0,80	36	44,28
59	921	210810045	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	105,000 m	1,69	177,45	218,264
60	921	210810046	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	20,000 m	1,70	34	41,82
61	921	210810055	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x1,5	12,000 m	1,70	20,4	25,092

62	921	210810056	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2,5	10,000 m	1,70	17	20,91
63	921	210810057	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x6-10	35,000 m	1,70	59,5	73,185
64	921	210850021	Montáž, kábel Cu oznamovací uložený pevne JYTY 2x1	26,000 m	1,70	44,2	54,366
65	921	210850023	Montáž, kábel Cu oznamovací uložený pevne JYTY 4x1	22,000 m	1,70	37,4	46,002
66	921	213290041	Demontáž jestvujúceho bleskozvodu	6,000 hod	23,00	138	169,74
67	921	213290042	Demontáž a montáž - jestvujúce kamery a svietidlá na fasáde objektu	3,000 hod	23,00	69	84,87
68	921	213290058	Dozbrojenie rozvádzača H-RE	2,000 hod	45,00	90	110,7
69	921	213290151	Nešpecifikované elektroinštalačné práce	10,000 hod	30,00	300	369
70	921	213291112	Vytýčenie PIS pre bleskozvod	1,000 kus	250,00	250	307,5
71	921	213291102	Revízia bleskozvodu a vypracovanie správy	10,000 hod	35,00	350	430,5
M21 - 155 Elektromontáže spolu:			4 758,82			0	0
						0	0
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení						0	0
72	922	220700291	Demontáž a montáž anténneho stožiaru	1,000 kus	23,00	23	28,29
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení spolu:			23,00			0	0
						0	0
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach						0	0
73	946	460120061	Odvoz zeminy do 1km	0,200 m3	17,00	3,4	4,182
74	946	460200154	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.4	7,000 m	12,00	84	103,32

75	946	460200164	Káblové ryhy šířky 35, hloubky 80 [cm], zemina tr.4	4,000 m	14,00	56	68,88
76	946	460560154	Zásyp ryhy šířky 35, hloubky 70 [cm], zemina tr.4	7,000 m	3,00	21	25,83
77	946	460560164	Zásyp ryhy šířky 35, hloubky 80 [cm], zemina tr.4	4,000 m	3,00	12	14,76

cena celkom 8 471,46
bez DPH

cena celkom s 10 419,90
DPH

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Por. číslo	Kód Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	cena bez DPH	cena s DPH
------------	-----------------	---	-----------------	----------------	-----------------	--------------	------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1	272 132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3 $1,1*1,4*4,5 = 6,930$	6,930	m3	18,00	124,74 €	153,43
2	272 132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	6,930	m3	1,23	8,52 €	10,48
3	272 151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m $2*1,4*4,5 = 12,600$	12,600	m2	5,00	63,00 €	77,49
4	272 151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	12,600	m2	0,98	12,35 €	15,19
5	272 162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 $1,1*(0,15+0,175+0,3)*4,5 = 3,094$	3,094	m3	8,00	24,75 €	30,44
6	272 167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	3,094	m3	7,50	23,21 €	28,54
7	272 171201201	Uloženie sypaniny na skládku	3,094	m3	0,77	2,38 €	2,93
8	272 174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu $6,93-3,094 = 3,836$	3,836	m3	5,00	19,18 €	23,59
		1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	278,13			- €	-
						- €	-
						- €	-
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				- €	-

9	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	3,094 m3	45,60	141,09 €	173,54
10	272	452303114	Podkladné konštrukcie z betónu tr. C16/20 $1,6*1,2*0,2 = 0,384$	0,384 m3	126,00	48,38 €	59,51
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:		189,47		- €	-
						- €	-
		8 - RÚROVÉ VEDENIA				- €	-
11	MAT	2863V2021	Predizolovaný potrubný systém Uponor Thermo Pro Single 1xř40/175 mm, PN6 , Tmax=95°C	16,000 m	65,00	1 040,00 €	1 279,20
12	271	899739104	Montáž výstražnej PVC fólie hr.0,4-0,6 mm, š.200 do 300 mm na obsyp	4,500 m	0,55	2,48 €	3,04
13	MAT	2463J1012	Výstražná fólia 300 mm x 250 m zelená teplovod DEN BRAVEN	1,000 kus	35,00	35,00 €	43,05
		8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:		1 077,48		- €	-
						- €	-
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				- €	-
14	011	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	23,750 m2	3,50	83,13 €	102,24
15	013	961043111	Búranie základov z betónu prel. kam. alebo otvorov nad 4 m2	1,500 m3	74,25	111,38 €	136,99
16	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	3,300 t	15,00	49,50 €	60,89
17	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	3,300 t	18,50	61,05 €	75,09

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE		305,06	-	€	-
spolu:			-	€	-
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:		1 850,140	-	€	-
PRÁCE A DODÁVKY PSV			-	€	-
713 - Izolácie tepelné			-	€	-
19	713 713463212 Montáž tep. izol. potrubia rúrk. puzdrami s Al fóliou a Al páskou 1x D do 10 cm	10,000 m	2,65	26,50 €	32,60
20	713 713463411 Montáž tep. izol. potrubia a ohybov návlekovými izolačnými puzdrami	18,000 m	0,55	9,90 €	12,18
21	MAT 2723A7702 Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.15 mm - IRHX 15 015	8,000 m	0,70	5,60 €	6,89
22	MAT 2723A7705 Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.25 mm - IRHX 15 025	10,000 m	0,75	7,50 €	9,23
23	MAT 6315D3542 Puzdro potrubné Rockwool rezané PIPO ALS hr.40mm, vnútorný priemer 42mm	10,000 m	4,00	40,00 €	49,20
713 - Izolácie tepelné spolu:		89,50	-	€	-
731 - Kotle			-	€	-
24	MAT 484A04605 Čerpadlo tepelné vzduch/voda , A-7/W35 od 22 kW (COP 3,1), Logatherm WLW286-22 A	1,000 komplet	22 800,00	22 800,00 €	28 044,00
25	731 732451220 Montáž tepelného čerpadla monoblok vzduch/voda do 25kW bez funkcie chladenia	1,000 kus	3 000,00	3 000,00 €	3 690,00
26	731 731200828 Demontáž kotlov ocel. na kvap. alebo plyn. palivo do 100 kW	2,000 kus	145,00	290,00 €	356,70

27	731	731890801	Vnútrostr. prem. vybúr. hmôt z kotolní vodor. 100 m v. do 6m	0,010 t	180,00	1,80 €	2,21
28	731	998731102	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške do 12 m	0,324 t	185,00	59,94 €	73,73
731 - Kotolne spolu:				26 151,74		- €	-
						- €	-
732 - Strojovne						- €	-
29	731	732199100	Montáž orientačných štítkov	8,000 súbor	3,00	24,00 €	29,52
30	MAT	3589D0017	Štítok označovací	8,000 kus	1,12	8,96 €	11,02
31	731	732212815	Demontáž ohrievačov zásobníkových stojatých (plynových) do 1600 l	1,000 kus	50,00	50,00 €	61,50
32	731	732214813	Vypustenie vody pri demontáži ohrievačov do 630L	1,000 kus	13,50	13,50 €	16,61
33	MAT	484B02601	Zásobník TUV Logalux S120	1,000 kus	825,00	825,00 €	1 014,75
34	MAT	484B02602	Zásobník akumulčný Logalux PW 200	1,000 kus	630,00	630,00 €	774,90
35	MAT	4845A7004-01	Tyč ohrevná 6000 W,400V-pre akumulčný zásobník	1,000 kus	398,36	398,36 €	489,98
36	731	732219315	Montáž ohrievačov vody stojatých PN 0,6/0,6 MPa do 1000 l	2,000 súbor	305,00	610,00 €	750,30
37	731	732330412	Nádoba expanzná Reflex typ N s membránou, tlak 3 bary, plastový povlak, objem 12 l	1,000 súbor	60,00	60,00 €	73,80
38	731	732330416	Nádoba expanzná Reflex typ N s membránou, tlak 3 bary, plastový povlak, objem 50 l	1,000 súbor	68,54	68,54 €	84,30
39	MAT	484B05995	Regulátor vykurovania modul Logamatic WPM100K	1,000 kus	500,00	500,00 €	615,00

40	731	732330714	Malé zmäkčovacie zariadenie doplňovanej vody MZV 14, do 10 bar/30° C	1,000 súbor	250,00	250,00 €	307,50
41	MAT	484679860	Doplňovacie zariadenie automatické fillcontrol typ FC ,10 bar/60°C	1,000 kus	800,00	800,00 €	984,00
42	721	722234161	Montáž zmäkčovača vody	1,000 kus	16,35	16,35 €	20,11
43	731	732420813	Demontáž čerpadiel obehových špirálových DN 50	2,000 kus	9,80	19,60 €	24,11
44	731	732429111	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 32	2,000 súbor	6,00	12,00 €	14,76
45	MAT	4261F1254-01	Samoregulačné obehové čerpadlo DN 32,UPE 70-32PK	1,000 kus	612,00	612,00 €	752,76
46	MAT	4261F1255-01	Samoregulačné obehové čerpadlo DN32 UPE 120-32K	1,000 kus	1 125,00	1 125,00 €	1 383,75
47	MAT	484B09048	Skupina rýchlomontážna DN 32 - MMH 32-so zmiešavacím ventilom	1,000 kus	600,00	600,00 €	738,00
48	MAT	484B09326-01	Dvojité beztlakové rozdeľovač DN 40, DDV 40	1,000 kus	1 467,00	1 467,00 €	1 804,41
49	731	732470122	Montáž čerpadlovej skupiny 2-trubkovej 5/4",	1,000 kus	55,00	55,00 €	67,65
50	731	998732101	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	0,283 t	70,00	19,81 €	24,37
732 - Strojovne spolu:				8 165,12		- €	-
						- €	-
733 - Rozvod potrubia						- €	-
51	731	733111303	Potrubie z rúrok závit. zvarovaných bežných nízkotlak. DN 15	12,000 m	15,40	184,80 €	227,30
52	731	7331113113	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 15	9,000 kus	5,00	45,00 €	55,35

53	731	733190108	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 50	266,500 m	0,75	199,88 €	245,85
54	731	733321501	Potrubie plasthliníkové PE-RT 16x2,0 mm z rúrok v kotúčoch Uponor	8,000 m	10,00	80,00 €	98,40
55	731	733321504	Potrubie plasthliníkové PE-RT 25x2,5 mm z rúrok v kotúčoch Uponor	10,000 m	23,00	230,00 €	282,90
56	721	722177135	Potrubie plasthliníkové PE-RT 40x3,5 mm, 5 m tyč Uponor	10,000 m	70,02	700,20 €	861,25
57	731	733391102	Tlaková skúška potrubia plastového do d 50	28,000 m	0,65	18,20 €	22,39
58	731	998734103	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	0,042 t	39,00	1,64 €	2,01
733 - Rozvod potrubia spolu:				1 459,72		- €	-
						- €	-
734 - Armatúry						- €	-
59	721	722239102	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	4,000 kus	6,00	24,00 €	29,52
60	721	722239103	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	2,000 kus	6,55	13,10 €	16,11
61	721	722239104	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 5/4	2,000 kus	7,82	15,64 €	19,24
62	721	722239105	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 6/4	5,000 kus	9,00	45,00 €	55,35
63	721	722239106	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 2	2,000 kus	9,12	18,24 €	22,44
64	721	722229101	Montáž vodov. armatúr ostatných s 1 závitom G 1/2	13,000 kus	5,00	65,00 €	79,95
65	721	722232044	Kohút guľový priamy G 3/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	1,000 kus	11,00	11,00 €	13,53

66	721	722232045	Kohút guľový priamy G 1 PN 42 do 185°C vnútorný závit	2,000 kus	14,66	29,32 €	36,06
67	721	722232046	Kohút guľový priamy G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	2,000 kus	20,00	40,00 €	49,20
68	721	722232047	Kohút guľový priamy G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	4,000 kus	28,99	115,96 €	142,63
69	721	722232048	Kohút guľový priamy G 2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	2,000 kus	39,21	78,42 €	96,46
70	731	734200811	Demontáž armatúr s jedným závitom do G 1/2-výmena ventilov radiatorov	26,000 kus	1,00	26,00 €	31,98
71	731	734211120	Ventil závitový od vzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C automatický	6,000 kus	9,00	54,00 €	66,42
72	MAT	484N00509	Hlavica termostatická RAE-K 5034, rozsah 8..28°C	26,000 kus	14,36	373,36 €	459,23
73	MAT	484N00837	Ventil termostatický RA-N 15, priamy, DN1/2", kvs 0,04-0,73	26,000 kus	19,88	516,88 €	635,76
74	MAT	484N01308	Šróbenie radiátorové RLV 15, priame, DN1/2", kvs 0,1-2,5 VNZ	26,000 kus	15,96	414,96 €	510,40
75	731	734241214	Ventily spätné závitové priame Ve 3030 G 3/4	2,000 kus	12,00	24,00 €	29,52
76	731	734241217	Ventily spätné závitové priame Ve 3030 G 6/4	1,000 kus	23,45	23,45 €	28,84
77	MAT	4223K0312	Uzáver guľový voda s filtrom - Filter ball 3/4"	1,000 kus	50,00	50,00 €	61,50
78	MAT	4846B2561	Kohút guľový MK 3/4"	2,000 kus	25,50	51,00 €	62,73
79	731	734291113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	7,000 kus	7,00	49,00 €	60,27
80	731	734291951	Opr. závit. armatúr, spätná montáž hlavíc ovládania	26,000 kus	1,00	26,00 €	31,98

81	731	998734103	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	0,016 t	40,00	0,64 €	0,79
			734 - Armatúry spolu:	2 064,97		- €	-
						- €	-
			735 - Vykurovacie telesá			- €	-
82	MAT	4849D00928	Radiátor panelový oceľový KORAD 21K 600x700 - 2146074013U	1,000 kus	112,00	112,00 €	137,76
83	MAT	4849D00930	Radiátor panelový oceľový KORAD 21K 600x900 - 2146094013U	1,000 kus	141,23	141,23 €	173,71
84	MAT	4849D01127	Radiátor panelový oceľový KORAD 22K 600x600 - 2246062013	1,000 kus	117,20	117,20 €	144,16
85	MAT	4849D01129	Radiátor panelový oceľový KORAD 22K 600x800 - 2246082013	1,000 kus	150,00	150,00 €	184,50
86	MAT	4849D01131	Radiátor panelový oceľový KORAD 22K 600x1000 - 2246102013	1,000 kus	165,66	165,66 €	203,76
87	MAT	4849D01429	Radiátor panelový oceľový KORAD 33K 600x1200 - 3346122013	1,000 kus	300,00	300,00 €	369,00
88	731	735000912	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	26,000 kus	5,00	130,00 €	159,90
89	731	735110912	Opr. vyk. liat. telies, rozpojenie teplovod. vyk. telesa	9,000 kus	5,00	45,00 €	55,35
90	731	735158110	Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	1,000 kus	5,12	5,12 €	6,30
91	731	735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	24,000 kus	11,00	264,00 €	324,72
92	731	735158130	Vykur. telesá pan. 3 radové, tlak. skúšky telies vodou	1,000 kus	18,00	18,00 €	22,14
93	731	735159639	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	2,000 kus	35,80	71,60 €	88,07

94	731	735159645	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	3,000 kus	40,00	120,00 €	147,60
95	731	735159647	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo900/Ldo2000mm	2,000 kus	42,36	84,72 €	104,21
96	731	735159651	Montáž vyhr. telies oc.doskové trojité bez odvzd. KORAD-33K Hdo600/Ldo2000mm	1,000 kus	42,00	42,00 €	51,66
97	731	735191905	Opr. vykúr. telies, odvzdušnenie telesa	26,000 kus	1,00	26,00 €	31,98
98	731	735191910	Opr. vykúr. telies, napustenie vody do vykúr. telies	34,440 m2	0,75	25,83 €	31,77
99	731	735192923	Opr. vyk. telies, spätná montáž telies pan. 2-rad. do 1500mm	2,000 kus	8,00	16,00 €	19,68
100	731	735494811	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích telies a potrubia	34,440 m2	1,00	34,44 €	42,36
101	MAT	553468530	Držiak KORAD	9,000 kus	6,78	61,02 €	75,05
102	731	998735102	Presun hmôt pre vykúr. telesá UK v objektoch výšky do 12 m	0,177 t	49,00	8,67 €	10,67
			735 - Vykurovacie telesá spolu:	1 938,49		- €	-
						- €	-
			783 - Nátery			- €	-
103	783	783425150	Nátery synt. kov. potrubia do DN 100mm dvojnás. a základ.	12,000 m	1,85	22,20 €	27,31
			783 - Nátery spolu:	22,20		- €	-
						- €	-
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	39 844,380		- €	-
						- €	-
			PRÁCE A DODÁVKY M			- €	-

270 - Montáž potrubia (M23 okrem plynovodov)					- €	-
104	270	807170020	Vykurovacia skúška 2 pracovníkmi (72h)	72,000 Nh	11,00	792,00 € 974,16
105	270	807330342	Montáž : Rozdeľovač 3 vývody	1,000 kus	20,00	20,00 € 24,60
				cena celkom bez DPH	42553,86	
				cena celkom s DPH	52341,25	

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	cena bez DPH	cena s DPH
	Fotovoltaické panely 430 Wp, TWMND-54HS430W	26 ks		122,00	3172	3 901,56 €
	Invertor HUAWEI SUN2000-10KTL-M1	1 ks		1700,00	1700	2 091,00 €
	Montážne sada pre 26 ks panelov	1 ks		1500,00	1500	1 845,00 €
	Podružný materiál elektroinštalácie, káble	1 ks		280,00	280	344,40 €
	Káblový prepoj, INVERTOR - RFVE,H05RN-F 5G4, CYA 6žz, PVC lišty a potrebný materiál podľa schémy zapojenia, vzdialenosť 2 m	1 ks		125,00	125	153,75 €
	Káblový prepoj, rozvádzač - RFVE,Rozvádzač s poistkovými odpojovačmi, istenie, DC prepäťové ochrany	1 ks		174,00	174	214,02 €
	Elektroinštalácie a montážne práce,1118	1 sub		1450,00	1450	1 783,50 €
	RE -úprava,inštalacia wattmeter DTSU-H 100A, prepojenie s meničom krútenou dvojlinkou	1 ks		200,00	200	246,00 €
	RFVE,Rozvádzač s poistkovými odpojovačmi, istenie, DC prepäťové ochrany	1 ks		85,00	85	104,55 €
	SOLAR 4 ČIERNY/ČERVENÝ,Vodič solárny,	150 m		0,97	145,5	178,97 €
	Rychlospojky pre SOLAR 4 čierny, MC4	8 ks		2,25	18	22,14 €
	Stavebné úpravy a prestupy konštrukcií	1 sub		120,00	120	147,60 €
	Doprava	1 sub		200,00	200	246,00 €
	Náklady na pripojenie do siete VSD, úprava rozvádzača RE, výmena prívodového ističa doplnenie vývodového ističa	1 sub		300,00	300	369,00 €
	Optimizéry pre solárne panely	26 ks		40,00	1040	1 279,20 €
	Revízia	1 ks		200,00	200	246,00 €
					0	- €
				cena celkom bez DPH		10 709,50 €
				cena celkom s DPH		13 172,69 €

**Zar.č. 1 – vetranie s rekuperáciou
vybraných priestorov**

		Množstvo výmera	Merná jednotka	ednotkov cena	dodávka	montáž	cena celkom bez	Cena s DPH	
1.1	Lokálna rekuperačná jednotka s rovnotlakovou prevádzkou (prívod aj odvod vzduchu) PRANA 200C Premium + V: 177 m3/h ELI: 230V/91W (vrátane miniohrevu) Príslušenstvo: diaľkové ovládanie (súčasť zariadenia)	8	ks	800,00	6400,00	1200,00	7600,00	9348	
2.3	Lokálna rekuperačná jednotka s rovnotlakovou prevádzkou (prívod aj odvod vzduchu) PRANA 150 Premium + V: 97 m3/h ELI: 230V/68W (vrátane miniohrevu) Príslušenstvo: diaľkové ovládanie (súčasť zariadenia)	2	ks	700,00	1400,00	300,00	1700,00	2091	
Zar.č. 2 – Odvetranie soaciálnych zariadení									
2.1	Stenový odsávací ventilátor Punto Filo MF 120/5" V: 100 m3/h ELI: 230V/25W Ovládanie: rieši ELI	1	ks	50,00	50,00	25,00	75,00	92,25	

2.2	Pretlaková žalúziiová klapka	1	ks	18,00	18,00	4,50	22,50	27,68
	PER 125							
	Montážny materiál	1	kpl		200,00	40,00	240,00	295,2
	Doprava	1	kpl		350,00		350,00	430,5
	cena celkom bez DPH						9987,50	
	cena celkom s DPH						12284,625	

Objekt : SO 02 Dažďová kanalizácia

Stavoprojekt, s.r.o., Preš

Por. číslo	Kód Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	cena bez DPH	cena s DPH
------------	-----------------	---	-----------------	----------------	-----------------	--------------	------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1	272 132201200	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 m3 "trasa"1,1*1,85*(6,6+0,5) = 14,449 "RN" 2,5*2,5*3,32 = 20,750 "Vsak"2,93*4,2*3 = 36,918	72,117 m3		11,00	793,29 €	975,743
						- €	0
						- €	0
						- €	0
2	272 132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	72,117 m3		1,12	80,77 €	99,3484
3	272 151101102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m "trasa"2*1,85*(6,6+0,5) = 26,270 "RN" 2*2,5*3,32 = 16,600 "Vsak"2*2,93*4,2 = 24,612	67,482 m2		9,00	607,34 €	747,026
						- €	0
						- €	0
						- €	0
4	272 151101112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	67,482 m2		4,00	269,93 €	332,011
5	272 162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 "Trasa" 1,1*(0,15+0,15+0,3)*(6,6+0,5) = 4,686 "RN" 2,5*2,5*3,32 = 20,750 "Vsak"1*4,2*3,0 = 12,600	38,036 m3		7,75	294,78 €	362,578
						- €	0
						- €	0
						- €	0

6	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	38,036 m3	7,80	296,68 €	364,917
7	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	38,036 m3	0,65	24,72 €	30,4098
8	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	34,081 m3	4,00	136,32 €	167,679
			$72,117 - 38,036 = 34,081$			- €	0
						- €	0
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			- €	0
9	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	26,142 m3	45,60	1 192,08 €	1466,25
			"Trasa" $1,1 * (0,15 + 0,15 + 0,3) * (6,6 + 0,5) = 4,686$			- €	0
			"RN" $(2,5 * 2,5 * 3,32) - (3,14 * 1 * 1 * 2,02 + 3,14 * 0,3 * 0,3 * 1,3) = 14,040$			- €	0
			"Vsak" $(1 * 4,2 * 3,0) - (0,6 * 3,6 * 2,4) = 7,416$			- €	0
						- €	0
			8 - RÚROVÉ VEDENIA			- €	0
10	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 125, tesnenie gum. krúžkami	90,000 m	0,90	81,00 €	99,63
11	271	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	10,000 m	1,12	11,20 €	13,776
12	MAT	2865P0117	Rúra kanalizačná PVC hladká SN4 125x3,2x1000	11,000 kus	5,80	63,80 €	78,474

13	MAT 2865P0119	Rúra kanalizačná PVC hladká SN4 125x3,2x3000	3,000 kus	12,00	36,00 €	44,28
14	MAT 2865P0120	Rúra kanalizačná PVC hladká SN4 125x3,2x5000	14,000 kus	18,25	255,50 €	314,265
15	MAT 2865P0122	Rúra kanalizačná PVC hladká SN4 160x4,0x1000	2,000 kus	8,00	16,00 €	19,68
16	MAT 2865P0123	Rúra kanalizačná PVC hladká SN4 160x4,0x2000	4,000 kus	13,00	52,00 €	63,96
17	MAT 2863K8101	Kus predĺžovací DN 600, dĺžka 700	4,000 kus	62,36	249,44 €	306,811
18	MAT 2863K8103	Kus predĺžovací DN 600, dĺžka 1200	2,000 kus	120,00	240,00 €	295,2
19	MAT 2863K8144	Adapter teleskopický DN 600	6,000 kus	145,00	870,00 €	1070,1
20	MAT 2863K8145	Poklop teleskopický tr.D 400 okrúhly, DN 600	6,000 kus	98,54	591,24 €	727,225
21	MAT 2863K8168	Tesnenie pre teleskopický adaptér	6,000 kus	22,30	133,80 €	164,574
22	MAT 2863K8169	Tesnenie pre predĺženie, dno, betónový prstenec	6,000 kus	26,50	159,00 €	195,57
23	MAT 562416210	Nádrž retenčná pochôdzna 4900 litr.	1,000 kus	1 500,00	1 500,00 €	1845
24	271 877313122	Montáž presuviek na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 125	7,000 kus	2,89	20,23 €	24,8829
25	271 894802050	Osadenie plastovej žumpy/nádrže samonosnej, objem 5000 l	1,000 kus	20,00	20,00 €	24,6
26	271 894803110	Montáž vsakovacích blokov recyklovateľný polypropylén, rozmer 600x600x600 mm do 10 m3	7,560 m3	8,50	64,26 €	79,0398
27	MAT 2865A9021	Geotextília 200 2x80m	15,000 m2	1,56	23,40 €	28,782
28	MAT 2865A9043	Blok vsakovací 600x600x600 Ekodren	24,000 kus	111,56	2 677,44 €	3293,25

29	271	894808022	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 600, DN potrubia 160, hl. do 2200 mm	6,000 kus	65,00	390,00 €	479,7
30	MAT	2865P1401	Dno šachtové PRO800; 0°- 270°, napojenie d160 mm	4,000 kus	350,00	1 400,00 €	1722
31	MAT	2865P1409	Dno šachtové PRO800; 0°- 225°- 270°, napojenie d160 mm	1,000 kus	420,00	420,00 €	516,6
32	MAT	2865P1421	Dno šachtové PRO800; 0°- 90°- 270°, napojenie d160 mm	1,000 kus	400,00	400,00 €	492
33	MAT	2863N8166	Odbočka kanalizačná PVC-U 125/125 45°- 42 22 13	3,000 kus	5,00	15,00 €	18,45
34	MAT	2863N8288	Koleno kanalizačné PVC-U 125/ 45°- 42 24 12	7,000 kus	2,50	17,50 €	21,525
35	MAT	286508430	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 160mm	7,000 kus	3,12	21,84 €	26,8632
36	271	899101111	Osadenie poklopov plastových,liatinových, oceľových s rámom do 50 kg	6,000 kus	8,23	49,38 €	60,7374
37	MAT	286505810	Lapač strešných splavenín 300 × 155/125 priamy čierny	7,000 kus	25,00	175,00 €	215,25
						- €	0
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						- €	0
38	271	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	0,194 t	40,00	7,76 €	9,5448
PRÁCE A DODÁVKY PSV						- €	0
721 - Vnútna kanalizácia						- €	0
39	721	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	90,000 m	0,85	76,50 €	94,095

40	721	721290112	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	10,000 m	1,23	12,30 €	15,129
						- €	0
			724 - Strojné vybavenie			- €	0
41	721	724141131	Čerpadlo vodovodné ponorné prietok do 4,5 m3/h s potrubím a sacím košom	1,000 súbor	250,00	250,00 €	307,5
42	721	724149102	Montáž čerpadla vodovodného ponorného s výkonom do 108 l/min bez potrubia a príslušenstva	1,000 kus	35,00	35,00 €	43,05
					cena celkom bez DPH	14 030,50 €	
					cena celkom s DPH	17 257,51 €	

	CENA BEZ DPH	CENA S DPH
náklady na VO	950,00 €	1 168,50 €

náklady na PD

CENA BEZ,S DPH

14 400,00 €